Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Requerimento nº 07/2025

De congratulações em razão do excelente trabalho realizado pela Escola do Legislativo de

São José do Rio Preto.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Escola do Legislativo tem desempenhado um excelente trabalho

com o projeto Câmara Jovem. Dessa forma ajudando e incentivando os jovens a engajarem na

política.

CONSIDERANDO os eventos, cursos e palestras realizados para a comunidade, os quais são

extremamente importantes para o desenvolvimento de nossa cidade.

Por todo o exposto,

Requeiro, nos termos regimentais, após ouvido o Plenário, que seja dado ciência aos trabalhos

realizados pela Escola do Legislativo.

através do e-mail escoladolegislativo@riopreto.sp.leg.br

através do endereço Rua Silva Jardim, 3357, Centro

___________________________________________________________________________.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 23 de junho de 2025

Anna Julia da Silva Arede

Vereadora Jovem

Pelo Colégio Intelectus

Carolline Dutra de Oliveira

Vereadora Jovem

Pela E.E. Prof. José Felicio Miziara